
www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

34

DESPIECE 1

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Carcasa ESEMPACZ-001 2

2 Estructura frontal CP. 850 ESEMPAC5Z-101 1

2 Estructura frontal CP. 870 ESEMPAC7Z-101 1

3 Pletina de unión ESEMPACZ-103 1

4 Perno M10X25 (8. 8) ESEMPACZ-104 1

6 Tubo pivotante CP. 850 ESEMPAC5Z-106 1

6 Tubo pivotante CP. 870 ESEMPAC7Z-107 1

7 Cubierta superior ESEMPACZ-107 2

8 Casquillo ESEMPACZ-108 2

9 Tornillo hexagonal M12*30(10. 9) ESEMPACZ-109 1

10 Tuerca M12X30 (8. 8) ESEMPACZ-110 3

11 Engrasador 0NB6 M6X 1 ESEMPACZ-111 2

12 Arandela  12.5X3.2 ESEMPACZ-112 2

13 Pletina doblada. ESEMPACZ-113 1

14 Marco trasero CP. 850 ESEMPAC5Z-114 1

14 Marco trasero CP. 870 ESEMPAC7Z-114 1

15 Pletina de acero ESEMPACZ-115 2

16 Tornillo con cuello cuadrado 

M8X15 (8.8)

ESEMPACZ-116 4

17 Tuerca M8 (8.8) ESEMPACZ-117 4

18 Barra ejectora CP ESEMPACZ-118 1

19 Arandela 10 ESEMPACZ-119 1

20 Pasador 3 2X16 ESEMPACZ-120 1

21 Muelle extensor A ESEMPACZ-121 2

22 Arandela Grower 22 ESEMPACZ-122 2

24 Brazo de unión CP: derecho ESEMPACZ-124 1

25 Branzo de unión CP: izquierdo ESEMPACZ-125 1

26 Tornillo de unión ESEMPACZ-126 2

27 Tuerca hexagonal M22XI. 5(8. 8) ESEMPACZ-127 2

28 Varilla de soporte CP; 450A ESEMPACZ-128 1

29 Tapón 9 ESEMPACZ-129 1

30 Cubierta ESEMPACZ-130 1

31 Cubierta posterior 850 ESEMPAC5Z-131 1

31 Cubierta posterior 870 ESEMPAC7Z-131 1

32 Eje de las ruedas ESEMPACZ-132 2

33 Tornillo M12X70 (8.8) ESEMPACZ-133 2

34 Tuerca autoseguro M12 ESEMPACZ-134 2

35 Tuerca hexagonal M14 ESEMPACZ-135 2

36 Arandela 14 ESEMPACZ-136 4

37 Arandela plana 8 ESEMPACZ-137 9

38 Neumático 5. 70/5. 00-8 ESEMPACZ-138 2

39 Perno M8x16 (8.8) ESEMPACZ-139 9

40 Llanta ESEMPACZ-140 2

41 Perno M12x55 (8.8) ESEMPACZ-141 2

42 Cubierta ESEMPACZ-142 2

43 Cubierta ESEMPACZ-143 2

44 Cojinete ESEMPACZ-144 2

45 Rodamiento 6205-2RS ESEMPACZ-145 4

46 Tuerca hexagonal M20 (8.8) ESEMPACZ-146 2

47 Rueda pie; 100 ESEMPACZ-147 1

49 Pasador del tope del conector. ESEMPAC5Z-149 1

50 ESEMPAC7Z-149 1

51 Pasador; 9 ESEMPACZ-151 1

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

55 Pegatina de advertencia ESEMPACZ-155 1

56 Pegatina de advertencia ESEMPACZ-156 1

57 Pegatina de advertencia ESEMPACZ-157 1

58 Pegatina fabricante ESEMPACZ-158 1

60 Tuerca hexagonal M10 (8.8) ESEMPACZ-160 4

61 Arandela Grower 10 ESEMPACZ-161 5

62 Perno M8x25 (8.8) ESEMPACZ-162 2

63 Tuerca hexagonal M12 ESEMPACZ-163 8

64 Arandela de empuje 12 ESEMPACZ-164 8

65 Soporte CP ESEMPACZ-165 1

66 Perno hexagonal M10X25 (8,8) ESEMPACZ-166 1

67 Perno hexagonal M12X50 (8,8) ESEMPACZ-167 2

68 Arandela Grower 14 ESEMPACZ-168 2

69 Pegatina: RPM ESEMPACZ-169 1

70 Abrazadera de la cubierta:  CP ESEMPACZ-170 6

71 Perno con cuello cuadrado: 

M8x20 (8.8)

ESEMPACZ-171 10

72 Tuerca M8 (8.8) ESEMPACZ-172 12

73 Arandela Grower 8 ESEMPACZ-173 12

74 Llanta 16x6.50-8 ESEMPACZ-174 2



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

35



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

36

DESPIECE 2

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Eje impulsor ESEMPACZ-201 1

2 Caja de engranajes ESEMPACZ-202 1

3 Caja de cambio ESEMPACZ-203 1

4 Corona cónica 12T ESEMPACZ-204 1

5 Corona cónica 22T ESEMPACZ-205 1

6 Calce ESEMPACZ-206 2

7 Chaveta 7x7x25 (AMI) ESEMPACZ-207 2

8 Eje ESEMPACZ-208

9 Rodamiento 6305-2RS ESEMPACZ-209 1

10 Rodamiento 6305 ESEMPACZ-210 1

11 Rodamiento 6304-2RS ESEMPACZ-211 1

12 Sello de aceite D40X62X10 ESEMPACZ-212 1

13 Sello de aceite D25X45X7 ESEMPACZ-213 1

14 Sello de aceite D25X52X8 ESEMPACZ-214 1

15 Anillo de retención del eje 25 ESEMPACZ-215 1

16 Perno M10X25 (8. 8) ESEMPACZ-216 6

17 Perno M10X35 (8. 8) ESEMPACZ-217 4

18 Perno M10X50 (8. 8) ESEMPACZ-218 8

19 Tapón roscado: M10 ESEMPACZ-219 1

20 Arandela del tapón roscado: 10 ESEMPACZ-220 1

21 Tapón ESEMPACZ-221 1

22 Piñon CP; 16T ESEMPACZ-222 1

23 Brida ESEMPACZ-223 1

24 Tornillo de corte M6X30 ESEMPACZ-224 11

25 Tuerca M6 ESEMPACZ-225 11

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

26 Buje ESEMPACZ-226 2

27 Camisa del eje PC; 35 ESEMPACZ-227 1

28 Arandela de presión 62 ESEMPACZ-228 1

29 Engrasador 0NA M6X1 ESEMPACZ-229 1

33 Pletina de acero ESEMPACZ-233 1

34 Rodamiento 6007-2RS ESEMPACZ-234 1

35 Rodamiento 6206 ESEMPACZ-235 1

36 Arandela Grower 10 ESEMPACZ-236 18

37 Tuerca M10 (8.8) ESEMPACZ-237 12



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

37

DESPIECE 3

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Piñon; 22T ESEMPACZ-301 11

2 Calce; 25. 5X0.6 10

2 Piñon; 22T ESEMPACZ-302 1

3 Buje; A ESEMPACZ-303 9

4 Buje; B ESEMPACZ-304 1

5 Rodillo CP: 1 ESEMPACZ-305 5

6 Rodillo CP: 2 ESEMPACZ-306 1

7 Rodillo CP: 3 ESEMPACZ-307 3

8 Rodillo CP: 4 ESEMPACZ-308 1

9 Brida CP ESEMPACZ-309 10

10 Brida CP ESEMPACZ-310 10

11 Rodamiento de bolas 

CS205-2RS

ESEMPACZ-311 20

12 Asiento del rodamiento ESEMPACZ-312 18

13 Tapa ESEMPACZ-313 1

14 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-314 48

15 Perno M8X25 (8.8) ESEMPACZ-315 3

16 Perno M8X30 (8.8) ESEMPACZ-316 9

17 Anillo de retención del 

eje 25

ESEMPACZ-317 10

18 Tapa ESEMPACZ-318 1

19 Remache 6x6 ESEMPACZ-319 18

20 Remache 6x10 ESEMPACZ-320 2

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

21 Tuerca M12 ESEMPACZ-321 9

22 Arandela 13x4.5 ESEMPACZ-322 9

23 Arandela Grower 12 ESEMPACZ-323 9

25 Buje ESEMPACZ-325 1



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

38

DESPIECE 4

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Piñon 22T ESEMPACZ-401 1

2 Piñon 22T ESEMPACZ-402 1

3 Buje; A ESEMPACZ-403 1

4 Buje; B ESEMPACZ-404 1

5 Rodillo CP1 ESEMPACZ-405 1

6 Rodillo CP2 ESEMPACZ-406 2

7 Rodillo CP3 ESEMPACZ-407 2

8 Rodillo CP4 ESEMPACZ-408

9 Brida CP ESEMPACZ-409 1

10 Brida CP ESEMPACZ-410 1

11 Rodamiento CS205 ESEMPACZ-411 1

12 Asiento del rodamiento ESEMPACZ-412 1

13 Tapa ESEMPACZ-413 1

14 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-414 1

15 Perno M8X25 (8.8) ESEMPACZ-415 1

16 Perno M8X30 (8.8) ESEMPACZ-416 6

17 Anillo de retención del eje 25 ESEMPACZ-417 4

18 Tapa ESEMPACZ-418 8

21 Tuerca M12 ESEMPACZ-419 1

22 Arandela plana 13x4.5 ESEMPACZ-420 1

23 Arandela Grower 12 ESEMPACZ-421 1

ESEMPACZ-424 1

25 Buje ESEMPACZ-425 1

24 Tornillo de corte M6X30 ESEMPACZ-224 11

25 Tuerca M6 ESEMPACZ-225 11



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

39

DESPIECE 5

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Soporte de la polea CP A ESEMPACZ-501 1

2 Soporte de la polea CP B ESEMPACZ-502 1

3 Pletina tensora ESEMPACZ-503 1

4 Perno tipo Grower M8x25 (8.8) ESEMPACZ-504 1

5 Arandela 8 ESEMPACZ-505 1

6 Eje 650 ESEMPACZ-506 2

7 Anillo de alambre retención ESEMPACZ-507 2

9 Polea CP ESEMPACZ-509

12 Anillo de retención del eje 17 ESEMPACZ-512 1

13 Varilla YK0850 ESEMPAC5Z-513 1

13 Varilla YK0870 ESEMPAC7Z-513 1

14 Arandela plana 10 ESEMPACZ-514 1

15 Tuerca con bloqueo nylon M10 ESEMPACZ-515 1

16 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-516 1

17 Arandela 21x 1.5 ESEMPACZ-517 1

18 Pasador 3.2x32 ESEMPACZ-518 6

19 Muelle ESEMPACZ-519 4

20 Asiento del muelle ESEMPACZ-520 8

21 Cadena 50SH-144-1 850 ESEMPAC5Z-521 1

21 Cadena 50SH-168-1 870 ESEMPAC7Z-521 1

21 Cadena 50SH-168-1 870 ESEMPAC5Z-522 1

22 Cadena 50SH-146-1 870 ESEMPAC7Z-522 1

23 Cadena 10A-42x1 ESEMPACZ-523 1

24 Unión de cadena 50SH ESEMPACZ-524 11

25 Tuerca M6 ESEMPACZ-225 11



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

40

DESPIECE 6

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Soporte CP ESEMPACZ-601 NS 1

2 Soporte CP derecho ESEMPACZ-602 1

3 Soporte CP izquierdo ESEMPACZ-603 1

4 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-604 5

5 Tapón 9 ESEMPACZ-605 5

6 Pletina de acero ESEMPACZ-606 1

7 Eje ESEMPACZ-607 1

8 Pasador 5x36 ESEMPACZ-608 1

9 Arandela Grower 14 ESEMPACZ-609 l

10 Perno M8X25 (8.8) ESEMPACZ-610 3

11 Protección dientes ESEMPACZ-611 11

12 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-612 22

13 Tornillo con cabeza hexagonal 

M8x20G0.9

ESEMPACZ-613 22

14 Varilla dentada CP ESEMPACZ-614 4

15 Resorte ESEMPACZ-615 24

16 Perno M8x55 (8.8) ESEMPACZ-616 44

17 Tuerca con bloqueo nylon M8 ESEMPACZ-617 24

18 Rodamiento 6201-2RS(35x12x10) ESEMPACZ-618 4

19 Anillo de retención del eje 12 ESEMPACZ-619 4

20 Guía principal ESEMPACZ-620 1

21 Manguito nylon ESEMPACZ-621 8

22 Pala CP ESEMPACZ-622 2

23 Tornillo con cabeza avellanada. 

M8x20 (10)

ESEMPACZ-623 4

24 Calce ESEMPACZ-624 2

25 Pasador 5x56 ESEMPACZ-625 8

26 Arandela 35 x 1.2 ESEMPACZ-626 12

27 Eje dentado CP ESEMPACZ-627 1

28 Protección cubierta lateral 

(opcional) CP derecho

ESEMPACZ-628 1

29 Protección cubierta lateral 

(opcional) CP izquierdo

ESEMPACZ-629 1

30 Tuerca tipo perilla M8 

(opcional)

ESEMPACZ-630 4

31 Pasador en R B 19x3 ESEMPACZ-631 2

32 Arandela ESEMPACZ-632 3

33 Eslavon D 6-1/4 ESEMPACZ-633 2

34 Cadena de soldadura 

rectangular 4x23Px32

ESEMPACZ-634 i

35 Eje ESEMPACZ-635 i

36 Tuerca M10x70 (10.9) ESEMPACZ-636 2

37 Tuerca con bloqueo nylon 

M10

ESEMPACZ-637 2

38 Pletina ESEMPACZ-638 1

39 Bolt M8x12 (8.8) ESEMPACZ-639 2

40 Tapa ESEMPACZ-640 1

41 Arandela 10 ESEMPACZ-641 2

42 Arandela 43x3.5 ESEMPACZ-642 8

43 Arandela Grower 8 ESEMPACZ-643 28

44 Arandela 8 ESEMPACZ-644 24

45 Tuerca M8 (8.8) ESEMPACZ-645 4

46 Arandela Grower 10 ESEMPACZ-646 2



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

41



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

42

DESPIECE 7

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Cubierta del piñon CP ESEMPACZ-701 1

2 Guardapolvo ESEMPACZ-702 1

3 Perno tipo perilla M8x14 ESEMPACZ-703 3

4 Rodamiento CS204-2RS ESEMPACZ-704 1

5 Tapa del rodamiento ESEMPACZ-705 1

6 Asiento del rodamiento 

PFL204

ESEMPACZ-706 1

7 Disco tensor ESEMPACZ-707 1

8 Perno M10x65 (8.8) ESEMPACZ-708 4

9 Muelle ESEMPACZ-709 4

10 Tuerca almenada 

M20xi.5 GB94457

ESEMPACZ-710 1

11 Perno M8X25 (8.8) ESEMPACZ-711 2

12 Pasador 4x25 ESEMPACZ-712 1

13 Arandela 20 ESEMPACZ-713 1

14 Asiento del rodamiento 

PFL205

ESEMPACZ-714 2

15 Bola de rodamiento 

CS205 2RS

ESEMPACZ-715 1

16 Perno M10x20 (8.8) ESEMPACZ-716 2

17 Disco de fricción ESEMPACZ-717 1

18 Buje ESEMPACZ-718 1

19 Arandela de fricción ESEMPACZ-719 2

20 Piñon RS50x18T ESEMPACZ-720 1

21 Piñon RS50x32T ESEMPACZ-721 1

22 Polea CP ESEMPACZ-722 1

23 Tuerca cuadrada ESEMPACZ-723 1

24 Buje ESEMPACZ-724 1

25 Perno M10x40 (8.8) ESEMPACZ-725 1

26 Tuerca 12 ESEMPACZ-726 1

27 Cadena 10A-59x1 ESEMPACZ-727 1

28 Asiento del rodamiento 

PF206

ESEMPACZ-728 2

29 Rodamiento CS206-2RS ESEMPACZ-729 1

30 Perno M10x20 (8.8) ESEMPACZ-730 3

31 Perno M12x45 (8.8) ESEMPACZ-731 1

32 Varilla arriba-abajo CP ESEMPACZ-732 1

33 Pletina de freno ESEMPACZ-733 1

34 Varilla de empuje 850 ESEMPAC5Z-734 1

34 Varilla de empuje 870 ESEMPAC7Z-734 1

35 Horquilla 10x40 ESEMPACZ-735 1

36 Pasador 10x40 ESEMPACZ-736 1

37 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-737 1

38 Perno M10x30 (8.8) ESEMPACZ-738 1

39 Tuerca autoseguro M10 ESEMPACZ-739 1

40 Arandela muelle de plato 

10

ESEMPACZ-740 2

41 Tapón Manillar 12 ESEMPACZ-741 1

42 Muelle extension H ESEMPACZ-742 2

43 Tornillo ajustable M10 ESEMPACZ-743 2

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

44 Tuerca M10 (8.8) ESEMPACZ-744 6

45 Arandela plana 10 ESEMPACZ-745 1

46 Codo (opcional) CP, 

derecho

ESEMPACZ-746 1

47 Codo (opcional) CP, 

izquierdo

ESEMPACZ-747 1

48 Pantalla (opcional) ESEMPACZ-748 1

49 Pasdor 9 (opcional) 8x1 

6

ESEMPACZ-749 2

50 Perno con cuello 

cuadrado M8x15

ESEMPACZ-750 4

51 Tuerca (opcional) M8 ESEMPACZ-751 4

52 Arandela 21x 1.5 ESEMPACZ-752 1

53 Arandela 10 ESEMPACZ-753 4

54 Unión cadena 10A ESEMPACZ-754 1

55 ESEMPACZ-755

56 Acoplamiento 10A ESEMPACZ-756 1

57 Arandela Grower 10 ESEMPACZ-757 2

58 Arandela Grower 12 ESEMPACZ-758 2

59 Arandela Grower 10 ESEMPACZ-759 3

60 Tuerca: M12 ESEMPACZ-760 1

61 Arandela 25x35x1.2 ESEMPACZ-761 1

62 Calce 25.5 x 0.6 ESEMPACZ-762 1

63 Pasador 3.2x3.2 ESEMPACZ-763 1

64 Arandela 13x4.5 ESEMPACZ-764 1



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

43



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

44

DESPIECE 8

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Pletina cortado de 

cuerda CP

ESEMPACZ-801 1

2 Perno M8 x 20 (8.8) ESEMPACZ-802 6

4 Pletina de presión CP ESEMPACZ-803 1

5 Pletina de tensión CP ESEMPACZ-804 1

6 Arandela 12 ESEMPACZ-805 2

7 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-806 2

8 Tuerca M8 ESEMPACZ-807 6

9 Tuerca M8 ESEMPACZ-808 1

10 Perno M8X20 ESEMPACZ-809 4

11 Leva ESEMPACZ-810 1

17 Anillo de retención 25 ESEMPACZ-811 1

18 Rodamiento de un solo 

ion HK2520 (25 x 32 x 

20)

ESEMPACZ-812 1

18 Rodamiento 6005-2RS 

(25 x 47 x 12)

ESEMPACZ-813 2

19 Anillo de retención del 

eje 25

ESEMPACZ-814 1

23 Tornillo de fijación 

hexagonal M8 x 20.

ESEMPACZ-823 1

24 Polea de hilo 850 ESEMPAC5Z-824 1

24 Polea de hilo 870 ESEMPAC7Z-824 1

25 Muelle tirador ESEMPACZ-825 2

26 Pletina de ranura ESEMPACZ-826 1

27 Muelle de compresión ESEMPACZ-827 2

28 Perno M6x50 ESEMPACZ-828 2

29 Polea CP ESEMPACZ-829 2

30 Perno M8X30 (8.8) ESEMPACZ-830 2

31 Arandela plana 8 ESEMPACZ-831 5

32 Tuerca M8 ESEMPACZ-832 2

33 Gancho del hilo ESEMPACZ-833 i

36 Tuerca autoseguro M6 ESEMPACZ-836 2

37 Arandela plana 6 ESEMPACZ-837 2

40 Nivel ajustable CP ESEMPACZ-840 1

41 Horquilla 8 x32 ESEMPACZ-841 1

42 Pasador 8 x 30 ESEMPACZ-842 1

43 Tuerca M8 ESEMPACZ-843 1

44 Arandela 8 ESEMPACZ-844 2

45 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-845 1

46 Vástago horquilla ESEMPACZ-846 1

47 Arandela plana 12 ESEMPACZ-847 1

48 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-848 1

49 Horquilla de la varilla ESEMPACZ-849 1

50 Taco de presión ESEMPACZ-850 1

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

51 Perno M6x20 ESEMPACZ-851 2

52 Tuerca M6 ESEMPACZ-852 2

53 Arandela plana 6 ESEMPACZ-853 2

54 Arandela plana 8 ESEMPACZ-854 1

55 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-855 1

56 Anillo de enrollado ESEMPACZ-856 1



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

45



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

46

DESPIECE 9

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Varilla de apoyo CP 2 ESEMPACZ-901 1

2 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-902 2

3 Tuerca M8 ESEMPACZ-903 2

4 Perno M8x20 ESEMPACZ-904 2

5 Raqueta de goma ESEMPACZ-905 1

6 Arandela de goma ESEMPACZ-906 1

7 Buje ESEMPACZ-907 1

8 Casquillo ESEMPACZ-908 1

9 Perno M8x80 (8.8) ESEMPACZ-909 1

10 Tuerca M8 (8.8) ESEMPACZ-910 1

11 Arandela Grower 8 ESEMPACZ-911 2

12 Brazo oscilante CP ESEMPACZ-912 1

13 Pasador cilíndrico ESEMPACZ-913 1

14 Engrasador AM6x1 ESEMPACZ-914 2

15 Arandela plana 6 ESEMPACZ-915 2

16 Pasador cilíndrico 6x36 ESEMPACZ-916 1

17 Anillo de retención del 

eje 15

ESEMPACZ-917 1

18 Arandela 17x1.5 ESEMPACZ-918 1

19 Barra de apoyo CP 1 ESEMPACZ-919 1

20 Soporte ESEMPACZ-920 1

21 Varilla de apoyo ESEMPACZ-921 1

22 Casquillo nylon ESEMPACZ-922 5

23 Muelle de torsión ESEMPACZ-923 1

24 Soporte polea CP3 ESEMPACZ-924 1

25 Arandela muelle de plato ESEMPACZ-925 3

26 Tuerca M8 (.8.8) ESEMPACZ-926 2

27 Arandela plana 17x1.5 ESEMPACZ-927 1

28 Cilindro ranurado 5x32 ESEMPACZ-928 1

29 Arandela plana 8 ESEMPACZ-929 4

30 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-930 4

31 Engrasador 0NA6 M6X 1 ESEMPACZ-931 1

32 Engrasador 0NA6 x 1 ESEMPACZ-932 1

33 Cilindro ranurado 6x36 ESEMPACZ-933 1

34 Muelle de extension H ESEMPACZ-934 1

35 Muelle de extension H ESEMPACZ-935 1

36 Tornillo M8 ESEMPACZ-936 1

37 Tuerca M8 (8.8) ESEMPACZ-937 2

38 Protector de la ranura de 

presión

ESEMPACZ-938 1

39 Muelle de compresión A ESEMPACZ-939 1

40 Polea CP ESEMPACZ-940 2

41 Arandela plana 8 ESEMPACZ-941 1

42 Anillo de retención de 

apertura

ESEMPACZ-942 1

43 Soporte cuchilla ESEMPACZ-943 1

44 Cuchilla ESEMPACZ-944 1

45 Tuerca autoseguro M8 ESEMPACZ-945 1

46 Tornillo autorroscante ESEMPACZ-946 1

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

47 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-947 i

48 Arandela 8 ESEMPACZ-948 i

49 Arandela de goma ESEMPACZ-949 i

50 Arandela nylon ESEMPACZ-950 i

51 Cabeza del tornillo 

avellanado M8x35 (10.9)

ESEMPACZ-951 2

52 Tuerca autoseguro M8 ESEMPACZ-952 3

53 Tuerca autoseguro M6 ESEMPACZ-953 1

54 Pletina ESEMPACZ-954 1

55 Pletina 850 ESEMPACZ-955 1

56 Perno M8x16 (8.8) 850 ESEMPACZ-956 1

57 Tuerca M8 (8.8) ESEMPACZ-957 1

58 Arandela plana 16 ESEMPACZ-958 1

61 Interruptor del  ador de 

raqueta

ESEMPACZ-961 1

62 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-962 2

63 Interruptor ESEMPACZ-963 1

64 Tornillo estrella M4x30 ESEMPACZ-964 2

65 Tuerca M4 (8.8) ESEMPACZ-965 2

66 Arandela plana 4 ESEMPACZ-966 2

66 Arandela Grower 4 ESEMPACZ-967 2

ESEMPACZ-968 1

67 Pinza cable ESEMPACZ-969 1

68 Gancho de plastico 

2.5x100

ESEMPACZ-970 1



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

47



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

48

DESPIECE 10

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Rosca ESEMPACZ-1001 i

2 Sello FB15 x 35 x 8 ESEMPACZ-1002 i

3 Arandelas de ajuste 35 ESEMPACZ-1003 2

4 Rodamiento 6202 ESEMPACZ-1004 2

5 Cierre rodamiento ESEMPACZ-1005 1

6 Engranaje de tornillo sin fin ESEMPACZ-1006 1

7 Corona del eje ESEMPACZ-1007 1

8 Rodamiento 6203 ESEMPACZ-1008 1

9 Rodamiento 6005-2RS ESEMPACZ-1009 1

10 Sello aceite FB30x50x7 ESEMPACZ-1010 1

11 Anillo retención 47 ESEMPACZ-1011 1

12 Chaveta 5x5x25 (A M) ESEMPACZ-1012 1

13 Cubierta ESEMPACZ-1013 1

14 Caja ESEMPACZ-1014 1

15 Perno M6x16 (8.8) ESEMPACZ-1015 4

16 Tornillo de entrada de aceite ESEMPACZ-1016 1

17 Arandela goma ESEMPACZ-1017 1

18 Sello goma G-60 ESEMPACZ-1018 1

19 Arandela Grower 6 ESEMPACZ-1019 4



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

49

DESPIECE 11

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Tabla indicadora ESEMPACZ-1101 i

2 Pletina horquilla ESEMPACZ-1102 i

3 Pletina de unión ESEMPACZ-1103 2

4 Tope de la tapa ESEMPACZ-1104 2

5 Muelle extensión 850 ESEMPAC5Z-1105 2

5 Muelle extensión 870 ESEMPAC7Z-1105 2

6 Varilla indicador 850 ESEMPAC5Z-1106 1

6 Varilla indicador 870 ESEMPAC7Z-1106 1

7 Varilla tirador 850 ESEMPAC5Z-1107 i

7 Varilla tirador 870 ESEMPAC7Z-1107 i

8 Varilla de unión 850 ESEMPAC5Z-1108 2

8 Varilla de unión 870 ESEMPAC7Z-1108 2

9 Tuerca M8 ESEMPACZ-1109 1

10 Camisa del eje ESEMPACZ-1110 2

11 Arandela Grower 10 ESEMPACZ-1111 2

12 Tuerca 10 ESEMPACZ-1112 2

13 Gancho derecho ESEMPACZ-1113 1

14 Gancho izquierdo ESEMPACZ-1114

15 Perno M10X35 (8. 8) ESEMPACZ-1115 2

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

16 Perno M10x20 (8.8) ESEMPACZ-1116 1

17 Tuerca M8 (8) ESEMPACZ-1117 4

18 Pasador 3.2x32 ESEMPACZ-1118 3

19 Arandela ESEMPACZ-1119 3

20 Perno M8X25 (8.8) ESEMPACZ-1120 2

21 Arandela 8 ESEMPACZ-1121 4

22 Perno M8x75 (8.8) ESEMPACZ-1122 2

23 Tuerca autoseguro M8 ESEMPACZ-1123 2

24 Pasador en R ESEMPACZ-1124 1

25 Yugo de unión 8x32 ESEMPACZ-1125 2

26 Pasador de unión 8x32 ESEMPACZ-1126 2

27 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-1127 2

29 Muelle extensión 2.3x1 8x6 8 ESEMPACZ-1129 2

30 Muelle extensión H ESEMPACZ-1130 1

31 Varilla de tiro M1 0 ESEMPACZ-1131 1

32 Tuerca M10 (8) ESEMPACZ-1132 4

33 Arandela 10 ESEMPACZ-1133 2

34 Pegatina ESEMPACZ-1134 1

35 Taco ajuste 10.5 x 0.27 ESEMPACZ-1135 -

36 Perno M10X35 (8. 8) ESEMPACZ-1136 2



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

50

DESPIECE 12

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 Carcasa de la cubierta frontal 

CP izquierda 850

ESEMPAC5Z-1201 i

1 Carcasa de la cubierta frontal 

CP izquierda 870

ESEMPAC7Z-1201 i

2 Carcasa de la cubierta frontal 

CP derecha 850

ESEMPAC5Z-1202 i

2 Carcasa de la cubierta frontal 

CP derecha 870

ESEMPAC7Z-1202 i

3 Carcasa de la cubierta 

posterior CP izquierda 850

ESEMPAC5Z-1203 i

3 Carcasa de la cubierta 

posterior CP izquierda 870

ESEMPAC7Z-1203 i

4 Carcasa de la cubierta 

posterior CP derecha 850

ESEMPAC5Z-1204 i

4 Carcasa de la cubierta 

posterior CP derecha 870

ESEMPAC7Z-1204 i

5 Carcasa de la cubierta CP 

izquierda 850

ESEMPACZ-1205 i

6 Carcasa de la cubierta CP 

derecha 850

ESEMPACZ-1206 i

7 Tornillo tipo perilla 50 ESEMPACZ-1207 8

8 Arandela muelle de plato ESEMPACZ-1208 32

Arandela plana 8 ESEMPACZ-1209 16

9 Cilindro ranurado 4x16 ESEMPACZ-1210 8

10 Perno M8x16 (8.8) ESEMPACZ-1211 4

11 Reflector R-80CI ESEMPACZ-1212 2

12 Tuerca M5 ESEMPACZ-1213 2

20 Imán ESEMPACZ-1220 1

21 Puerta CP850 ESEMPAC5Z-1221 1

21 Puerta CP870 ESEMPAC7Z-1221 1

22 Tornillo estrella M6x12 ESEMPACZ-1222 2

23 Arandela 6 ESEMPACZ-1223 2

24 Tuerca M6 ESEMPACZ-1224 2

25 Caja cubierta CP 850 ESEMPAC5Z-1225 1

25 Caja cubierta CP850 ESEMPAC7Z-1225 1

26 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-1226 4

27 Tuerca M8 ESEMPACZ-1227 4

28 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-1228 4

29 Arandela plana 8 ESEMPACZ-1229 4

30 Cubierta 850 ESEMPAC5Z-1230 1

30 Cubierta 870 ESEMPAC7Z-1230 1

31 Perno M8X20 (8.8) ESEMPACZ-1231 8

32 Arandela plana ESEMPACZ-1232 8

35 Pegatina ESEMPACZ-1235 1

36 Pegatina ESEMPACZ-1236 1

37 Pegatina ESEMPACZ-1237 1

38 Pegatina advertencia ESEMPACZ-1238 2

39 Pegatina ESEMPACZ-1239 1

40 Pegatina advertencia ESEMPACZ-1240 1

41 Pegatina advertencia ESEMPACZ-1241 2

42 Pegatina advertencia 850 

Derecha

ESEMPAC5Z-1242 1

42 Pegatina advertencia 870 

Derecha

ESEMPAC7Z-1242 1

43 Pegatina advertencia 850 

Izquierda

ESEMPAC5Z-1243 1

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

43 Pegatina advertencia 850 

Izquierda

ESEMPAC7Z-1243 1

44 Fabricante ESEMPACZ-1244 3

45 Pegatina ESEMPACZ-1245 1

46 Pegatina ESEMPAC5Z-1246 1

47 Arandela Grower 5 ESEMPAC7Z-1246 2



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

51



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

52

DESPIECE 13

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

1 ESEMPACZ-1301 i

2 Arandela 10 ESEMPACZ-1302 2

3 Arandela Grower 10 ESEMPACZ-1303 2

4 Perno M10X25 (8. 8) ESEMPACZ-1304 2

5 Manguito de control ESEMPACZ-1305 1

6 Chaveta 5x5x20 (B type) ESEMPACZ-1306 1

7 Piñon pequeño 9T ESEMPACZ-1307 1

8 Arnadela 6 ESEMPACZ-1308 1

9 Arandela Grower 6 ESEMPACZ-1309 1

10 Perno M6x16 (8.8) ESEMPACZ-1310 1

11 Plato 43T ESEMPACZ-1311 1

12 Tuerca M12 (8.8) ESEMPACZ-1312 1

13 Arandela 13x4.5 ESEMPACZ-1313 1

14 Arandela Grower 12 ESEMPACZ-1314 1

15 Cadena 08A-56X 1 ESEMPACZ-1315 1

16 Unión cadena 08A ESEMPACZ-1316 1

17 Pieza de unión. ESEMPACZ-1318 1

18 Perno M8x16 (8.8) ESEMPACZ-1319

20 Varilla de unión ESEMPACZ-1320 i

21 Arandela 8 ESEMPACZ-1321 2

22 Pasador 3.2x16 ESEMPACZ-1322 1

23 Pasador en R 8x1.6 ESEMPACZ-1323 1

24 Pletina ESEMPACZ-1324 1

25 Perno M8X25 (8.8) ESEMPACZ-1325 1

26 Tuerca autobloqueo nylon M8 ESEMPACZ-1326 1

27 Cuerda nylon ESEMPACZ-1327 1

30 Cilindro CSH35x210x375 ESEMPACZ-1330 1

31 Adaptador cónico macho 

hembra externo. G1/4XR1/4

ESEMPACZ-1331 1

32 Adaptador cónico 90º hembra  

interno.

ESEMPACZ-1332 1

33 Valvula de control Rcl/4 ESEMPACZ-1333 1

34 Adaptador macho Rl/4 ESEMPACZ-1334 1

35 Valvula de paso dirección 

única Rcl/4

ESEMPACZ-1335 1

36 Manguera goma G1 / 4 x 1000 ESEMPACZ-1336 2

37 Buje; 35 ESEMPACZ-1337 2

38 Brida plástico 2.5x100 ESEMPACZ-1338 3

Ref. DESCRIPCION Código pieza Unids.

39 Brida plástico 4.8x251 ESEMPACZ-1339 2

40 Adaptador cónico 90º macho 

interior G1/4XR1/4

ESEMPACZ-1343 4

40 Adaptador 90º hembraG1/4 ESEMPACZ-1344 2

41 Perno M16x80 (8.8) ESEMPACZ-1345 2

42 Tuerca autobloqueo nylon M6 ESEMPACZ-1346 2



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOEMPACADORA Modelo ESEMPAC050Z y ESEMPAC070Z

53



www.zeppelinmaquinaria.es


